
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 3 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství  

Dle rozdělovníku 
Datum: 22. června 2020 
Spisová značka:  KUUK/049790/2020/37 
Číslo jednací: KUUK/100937/2020 
Vyřizuje/linka: Ing. Tereza Zabloudilová/159 
Počet listů/příloh: 3/10 

 
Vrácení dokumentace vlivů na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) záměru 
„Výkrm a dochov prasat - Vrbka“ k přepracování a doplnění ve smyslu § 8 odst. 5 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění 
(dále jen „zákon“).  

Na základě došlých vyjádření, vyhodnocení dosavadních podkladů získaných v procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí a doporučení zpracovatele posudku Vám sdělujeme, že 
v souladu s § 8 odst. 5 zákona bude nutné dokumentaci přepracovat tak, aby bylo možné 
komplexně posoudit vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Dokumentaci požadujeme přepracovat a doplnit zejména o následující požadavky 
zpracovatele posudku: 

- doplnit hlukovou studii o hluk z výstavby, včetně případných demoličních prací 
nezbytných pro realizaci záměru; dále zajistit měření hluku při stávajícím stavu území, 

- uvést ve výchozích podkladech relevantních kapitol a odborných studií popis 
reálného stávajícího stavu území; využití původního projektovaného stavu areálu chovu 
zvířat použít z hlediska objektivity pouze jako doplňkové, nikoliv jako výchozí,  

- doplnit porovnání s nejlepšími dostupnými technikami (BAT); doplnit popis 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru a odhad množství demoličních odpadů a 
způsob jejich využití nebo odstranění; jako součást vyhodnocení BAT vyhodnotit welfare 
chovaných zvířat, zejména podrobněji specifikovat výměru podlahové plochy kotce na 1 ks v 
odchovu a výkrmu, předpokládanou hmotnost zvířat v jednotlivých kategoriích, rámcové 
složení krmných směsí se specifikací biotechnologických přípravků pro snížení amoniaku, 
způsob napájení, konstrukci kotců a podlah, způsob očisty atd., a to především ve vztahu k 
obsahu vyhl. č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat, 

- pro výpočet imisního zatížení území záměrem zajistit aktuální větrnou růžici 
zpracovanou ČHMÚ pro danou lokalitu, totéž platí pro relativní četnosti směru větru při 
výpočtu ochranného pásma, 

- zvážit variantu zpracování kejdy z chovu v bioplynové stanici Radovesice a možnost 
skladování kejdy nebo digestátu v zakrytovaných jímkách, 

- specifikovat dostupnou techniku a konkretizovat výměru půdy potřebnou pro aplikaci 
tekutých statkových hnojiv z předmětného chovu při splnění požadavků nitrátové směrnice, a 
to s přihlédnutím k již vybudovaným kapacitám chovů oznamovatele v dané oblasti a jejich 
produkci hnoje,  

- specifikovat zabezpečení jímek (nádrží) na kejdu z hlediska ochrany povrchových a 
podzemních vod a způsob monitorování případného průsaku a míry naplnění jímek, 

- doplnit výpočet ochranného pásma chovu o zákres ve snímku katastrální mapy 
zejména ve směru k obytné zástavbě,  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 3 

 

- v kapitole D.II doplnit kromě výčtu havárií také jejich možný vliv na veřejné zdraví a 
životní prostředí, výčet havárií a nestandardních stavů doplnit minimálně o rizika plynoucí z 
přívalových a dlouhotrvajících srážek. 

 

Zároveň požadujeme, aby přepracování dokumentace reagovalo na všechna obdržená 
vyjádření k dokumentaci záměru včetně doporučení zpracovatelky posudku. 

Výše uvedené požadavky je třeba zapracovat do jednotlivých kapitol dokumentace. V této 
souvislosti je dále nutné na úvod přepracované dokumentace předřadit kapitolu, kde bude 
podrobně popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány. 

Přepracovanou dokumentaci je nutné předložit na Krajský úřad Ústeckého kraje v tištěné 
podobě v počtu 3 ks a 1 ks v elektronické podobě. Není-li doplněná nebo přepracovaná 
dokumentace předložena ve lhůtě 3 let ode dne vrácení dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 8 odst. 5 zákona, příslušný úřad posuzování ukončí. Podle § 8 odst. 6 zákona bude s 
doplněnou nebo přepracovanou dokumentací nakládáno podle § 8 odstavce 2 zákona. 

V příloze Vám předáváme kopii dopisu zpracovatele posudku, kterým bylo krajskému úřadu 
doporučeno vrátit dokumentaci k přepracování, a kopie doručených vyjádření k dokumentaci.   

Dotčenou obec – město Budyně nad Ohří jako dotčený územně samosprávný celek, 
žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení 
dokumentace na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů, a zároveň v souladu s tímto 
ustanovením žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace 
o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje  
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
požadavek zpracovatelky posudku na doplnění dokumentace 
vyjádření Města Budyně nad Ohří 
usnesení Rady Ústeckého kraje 
vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
vyjádření České inspekce životního prostředí 
vyjádření Krajské hygienické stanice  
vyjádření Krajské veterinární správy 
vyjádření veřejnosti 2x 
zápis z veřejného projednání včetně příloh 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 3 

 

Rozdělovník k č. j.: KUUK/100937/2020 

Oznamovatel: 

1) AGRO Jesenice u Prahy a.s., Vestecká 2, 252 41 Zlatníky-Hodkovice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem       
3) Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří   

Dotčené orgány státní správy:  

4) Městský úřad Roudnice nad Labem, odbor životního prostředí, Karlovo náměstí 21, 413 01 
Roudnice nad Labem 
5) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                               
6) KHS ÚP Litoměřice, Mírové náměstí 35, 412 46 Litoměřice                    
7) Krajská veterinární správa SVS pro Ústecký kraj, Sebuzínská 38, 403 21 Ústí nad Labem 
 
Zpracovatel dokumentace: 

8) Ing. Radek Přílepek, FARMTEC, a.s., Tisová 326, 391 33 Jistebnice 

Zpracovatelka posudku: 

9) Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2020-06-22T09:46:29+0200
	Ing. Irena Jeřábková b9a5b6ed25bc4ab386e97dc09c522a1c22ae5e08




